
OPGAVE 4. PSYKIATRI

Psykiatrisk akutmodtagelse



Opgave 4. Psykiatri. Case

Du er i oplæring som social- og sundhedsassistentelev på Psykiatrisk Akutmodtagelse i Roskilde, hvor borgere kan henvende sig både telefonisk og ved personligt fremmøde. Henvendelserne kan være fra borgere ramt af depression, mani, akut krise, selvmordstanke, psykose, abstinenssymptomer ved samtidig psykiatrisk sygdom, angst og lignende.

Plejepersonalet består af sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter. De arbejder ud fra psykosocial rehabilitering og med kontaktpersonbegrebet.

Indlæggelser i Psykiatrisk Akutmodtagelse er almindeligvis ganske kortvarige, op til et par døgn. Herefter bliver borgeren udskrevet eller henvist til hjælp andet sted eller indlagt til videre behandling i et sengeafsnit.

Orham Salama cpr-nummer 020396-2341

Livshistorie

Orham kom til Danmark som 19-årig i 2015 sammen med sin lillebror, Mustafa. De flygtede fra krigen i Syrien, og flugten satte spor i hele familien. Orhams mor og far døde, kort tid efter at brødrene flygtede.

Da Orham og Mustafa kom til Danmark, boede de på et flygtningecenter det første år, og allerede her havde Orham behov for at ryge hash for at kunne sove. Han led af svære mareridt og blev diagnosticeret med PTSD.

Begge brødre gik på sprogskole, og Mustafa klarede sig godt og kom på teknisk skole. Han er i gang med at uddanne sig til mekaniker. Orham havde svært ved at koncentrere sig og ønskede derfor ikke at gå i skole.

Orham har været i arbejdsprøvning flere forskellige steder, men havde svært ved at møde til tiden og havde problemer med angst for at være blandt mange mennesker. Derfor steg hans hashforbrug, og Orham blev første gang indlagt med psykotiske symptomer for 5 år siden. Siden har han været indlagt flere gange, men ender med at udskrive sig selv og fortsætte sit hashforbrug. Orham er også begyndt at tage benzodiazepiner, som han køber af nogle bekendte eller får sin læge til at udskrive recept på.

Orham og Mustafa bor sammen i en lille lejlighed og har kontakt med en onkel, der også bor i Danmark. Orham har svært ved at komme ud ad døren og vil helst bare ligge hjemme i sin seng.

Nuværende situation

Du møder i dagvagt, hvor Orham i nat blev indlagt med symptomer på hashpsykose. Han er sikker på, at der er nogen efter ham, og han har store kradsemærker på armene og benene.

Ifølge nattevagten har Orham ligget i sengen med dynen over hovedet og solbriller på de sidste timer. Hans tøj var vådt, fra han blev indlagt, da han havde gået rundt i regnvejr, inden han selv henvendte sig til modtagelsen. Nattevagten har lagt tørt tøj frem til ham, men han har ikke skiftet. Orham ønsker ikke, at der tages kontakt til Mustafa, og han bliver vred og råber nej, de gange nattevagten har spurgt.

Ved ankomst til afdelingen bliver Orham tilset af lægen, der ordinerer væsketal samt screening af urin for stoffer. Orham får noget beroligende medicin og noget vand, men har derefter hverken drukket eller spist.

Medicin

Præparat	Dosis	Kl. 8.00	Kl. 12.00	Kl. 18.00	Kl. 22.00	Gives for
Tbl. Sertralin 100 mg	100 mg x 1				1	PTSD
Tbl. Quetiapin 25 mg	50 mg x 2	2		2		Mod angst og uro

PN medicin

Præparat	Dosis	Kl. 8.00	Kl. 12.00	Kl. 18.00	Kl. 22.00	Gives for
Tbl. Oxabenz 15 mg Maks. x 3 dagligt (pauseres)	30 mg, maks. x 3 dgl.					Psykotiske symptomer